
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE
Viale Gramsci,21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it

0522-846178/846242   info@iccasalgrande.edu.it   www.iccasalgrande.edu.it

Casalgrande, 08/02/2023

Alla DSGA

Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito web di istituto

Oggetto: Determina a contrarre per Progetto Educazione all’affettività e sessualità –

aa.ss. 2022/23 e 2023/24

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTE le delibere n.52/2022 e 53/2022 del Consiglio di Istituto con le quali è stato

approvato un progetto di Educazione all’Affettività per gli a.s. 2022/23 e 2023/24

ed è stato autorizzato il Dirigente Scolastico a stipulare un contratto pluriennale

per il servizio in oggetto;

VISTO il progetto di Educazione all’Affettività previsto nel suddetto Piano;

CONSIDERATA l’offerta richiesta alla Cooperativa Progetto Crescere;

VALUTATA positivamente la qualità dell’offerta proposta;

VALUTATO come congruo il preventivo di costo contenuto nella suddetta offerta, pari a

€5.740,00 di cui €740,00 IVA esente in base all’art.10 dpr 633/72 comma 20 ed

€4.761,87+ €238,13 per IVA al 5% DPR 633/72, in termini di rapporto qualità /

prezzo;

VISTO il DLgs. 165/2001;

VISTO l’art.36, comma 2, lettera a) del DLgs.. n.50/2016;

VISTO il Regolamento di contabilità scolastica D.I.129/2018;

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Istituto;

VISTO il Quaderno n.1 del MIUR - Istruzioni di carattere generale relative all’applicazione

del Codice dei Contratti Pubblici;

RITENUTO di procedere in merito;

Dirigente Scolastico Giacomo Lirici 0522/846178 giacomo.lirici@iccasalgrande.edu.it

Responsabile del Procedimento Giuseppina Vitello 0522/846242 giuseppina.vitello@iccasalgrande.edu.it

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001639 - 08/02/2023 - VII.8 - U

mailto:reic833009@pec.istruzione.it
http://www.iccasalgrande.edu.it


ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE
Viale Gramsci,21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it

0522-846178/846242   info@iccasalgrande.edu.it   www.iccasalgrande.edu.it

DETERMINA

- di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per stipulare un contratto con la

Cooperativa Progetto Crescere per la realizzazione del progetto;

- di demandare l’istruttoria alla DSGA per ciò che attiene la predisposizione del contratto, l’impegno

di spesa, la liquidazione e il pagamento;

- di assumere impegno di spesa per una somma complessiva lorda di € 5.740,00 di cui €740,00 IVA

esente in base all’art.10 dpr 633/72 comma 20 ed €4.761,87+ €238,13 per IVA al 5% DPR 633/72)

da impegnare sull’aggregato P.P02.001 del Programma Annuale e.f. 2023 avente ad oggetto

“Progetti area umanistica”.

CIG: Z6E39DF925

Il Dirigente Scolastico

Giacomo Lirici

Dirigente Scolastico Giacomo Lirici 0522/846178 giacomo.lirici@iccasalgrande.edu.it

Responsabile del Procedimento Giuseppina Vitello 0522/846242 giuseppina.vitello@iccasalgrande.edu.it

Firmato digitalmente da GIACOMO LIRICI

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001639 - 08/02/2023 - VII.8 - U

mailto:reic833009@pec.istruzione.it
http://www.iccasalgrande.edu.it

		2023-02-08T15:16:45+0100
	GIACOMO LIRICI




